
 
 

UCHWAŁA NR LVII/417/23 
RADY GMINY BOCHNIA 

z dnia 9 listopada 2023 roku 

w sprawie określenia wysokości  opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat w publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 
podstawowej, prowadzonych przez Gminę Bochnia 

Na podstawie art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn.zm.) oraz  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) - Rada Gminy Bochnia uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego ucznia objętego wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 6 lat 

w publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, prowadzonym 
przez Gminę Bochnia, w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej jest ustalana na 
dany rok szkolny w wysokości obliczonej według zasad określonych w ust. 2 i 3. 

2. Wysokość opłaty o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych 

w art. 52 ust 4 i 5  ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych – przy 
przyjęciu wysokości wskaźnika waloryzacji i maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego określonej każdorazowo w obwieszczeniu Ministra Edukacji i Nauki wydanym na podstawie 
art. 52 ust. 7 ww. ustawy. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie aktualnej w danym 
roku szkolnym stawki godzinowej, o której mowa w ust. 1, po dokonaniu waloryzacji i jej podniesieniu według 
zasad wskazanych w ust. 2 oraz deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin pobytu 
ucznia w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym szkoły podstawowej przekraczających wymiar godzin 
określony w ust. 1. 

§ 2. Z opłaty, o której mowa w § 1 zwalnia się rodziców (opiekunów prawnych ) ucznia w części lub 
w całości według następujących zasad: 

1) w przypadku gdy z wychowania przedszkolnego korzysta jednocześnie dwoje uczniów z tej samej rodziny 

– obniża się opłatę o 25% za drugiego ucznia z tej rodziny; 

2) w przypadku gdy z wychowania przedszkolnego korzysta jednocześnie troje uczniów z tej samej rodziny – 
obniża się opłatę o 25% za drugiego ucznia oraz o 40% za trzeciego ucznia 

z tej rodziny; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 listopada 2023 r.

Poz. 7583



3) w przypadku gdy z wychowania przedszkolnego korzysta jednocześnie czworo lub więcej uczniów z tej 
samej rodziny – obniża się opłatę o 25% za drugiego ucznia, o 40% za trzeciego ucznia oraz zwalnia się 
z całości opłat za czwartego i dalszego ucznia z tej rodziny. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/356/18 Rady Gminy Bochnia z dnia 21 marca 2018 roku 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, 

w którym kończą 6 lat w publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 
podstawowej, prowadzonych przez  Gminę Bochnia wraz ze zmieniającą ją Uchwała 

Nr X/85/19 Rady Gminy Bochnia z dnia 27 września 2019 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale 
Nr XXXVIII/356/18 Rady Gminy Bochnia z dnia 21 marca 2018r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bochnia. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała ma zastosowanie do określenia wysokości opłat opisanych w § 1 i § 2 

– od dnia 1.09.2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Gajek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7583


	UCHWAŁA NR LVII/417/23 RADY GMINY BOCHNIA z dnia 9 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pauza – w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



		2023-11-22T13:12:14+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




